
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах городских соревнований по вязке туристских узлов

Во исполнение приказа УОН от 09Л0.2023 г. № 760 «О проведении городских 
соревнований по вязке туристских узлов» 22 октября 2023 года Муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр детского и 
юношеского туризма и экскурсий» г. Сочи проведены городские соревнования по 
вязке туристских узлов.

В соревнованиях приняли участие 108 учащихся (18 команд) из следующих 
образовательных организаций г. Сочи:

Центральный район: МОБУ СОШ № 4 г. Сочи им. В.Ф. Подгурского -  2 
команды; МБУ ДО ЦДиЮТиЭ -  15 команд;

Адлерский район: МОБУ СОШ № 49 им. Н.И. Кондратенко -  1 команда.
Судейство соревнований осуществляла судейская коллегия в следующем составе: 

Главный судья -  Пластамак Алина Константиновна -  педагог дополнительного 
образования ЦДиЮТиЭ, главный секретарь -  Гоголадзе Александра Валерьевна - 
педагог-организатор ЦДиЮТиЭ, Гоголадзе Светлана Григорьевна -  педагог- 
организатор ЦДиЮТиЭ, Нибо Халид Айдамирович - педагог-организатор 
ЦДиЮТиЭ, Авакян Карлос Сарибекович - педагог-организатор ЦДиЮТиЭ.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров городских соревнований по вязке 

туристских узлов (Приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров городских соревнований по вязке 

туристских узлов дипломами управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров 
городских соревнований по вязке туристских узлов.

4. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» г. Сочи (Искаков 
Р.Р.) рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принимавших участие в 
организации и проведении городских соревнований по вязке туристских узлов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

№
г. Сочи

начальника Андрееву Т.В.
6. Приказ вступает в силу со дня ei

Начальник управления .Н. Медведева

'



Приложение 1 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке
О Т  о М  .ifjp) №  I lf)4

Список победителей и призеров
городских соревнований по вязке туристских узлов

Место о о ФИО руководителя Г руппа

1 МОБУ СОШ 
№4

Беззубова Светлана 
Владимировна

Б

2 МОБУ СОШ 
№4

Беззубова Светлана 
Владимировна

Б

1 ЦДиЮТиЭ Воробьева Наталья 
Николаевна

В

2 ЦДиЮТиЭ Дзюба Анастасия Валерьевна В

2 ЦДиЮТиЭ Пластамак Алина 
Константиновна

В

3 ЦДиЮТиЭ Притыкина Валентина 
Анатольевна

в

1 ЦДиЮТиЭ Притыкина Валентина 
Анатольевна

г

2 ЦДиЮТиЭ Горбатенко Зифа Ильдусовна г

3 ЦДиЮТиЭ Притыкина Валентина 
Анатольевна

г

1 ЦДиЮТиЭ Притыкина Валентина 
Анатольевна

д

2 ЦДиЮТиЭ Г орбатенко Зифа Ильдусовна д

3 ЦДиЮТиЭ Воробьева Наталья 
Николаевна

Д

Начальник управления О.Н. М едведева


